
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN

SUBSIDIOS
OTROS DE

CORRIENTE
SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS
OTROS DE
INVERSIÓN

SUMA TOTAL

CORRIENTE
PENSIONES Y

JUBILACIONES
INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

829,614,795 687,303,425 30,875,492 1,547,793,712 1,547,793,712 100.0TOTAL APROBADO

1,159,115,275 259,369,040 12,598,992 1,431,083,307 11,643,112 11,643,112 1,442,726,419 99.2 0.8TOTAL MODIFICADO

1,159,115,275 258,142,223 12,598,992 1,429,856,490 7,124,494 7,124,494 1,436,980,984 99.5 0.5TOTAL DEVENGADO

1,159,115,275 258,142,223 12,598,992 1,429,856,490 7,124,494 7,124,494 1,436,980,984 99.5 0.5TOTAL PAGADO

139.7 37.6 40.8 92.4 92.8Porcentaje Pag/Aprob

100.0 99.5 100.0 99.9 61.2 61.2 99.6Porcentaje Pag/Modif

1 Gobierno

1 1,336,018 608,423 1,944,441 1,944,441 100.0Aprobado

1 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Modificado

1 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Devengado

1 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Pagado

1 306.0 33.5 220.7 220.7Porcentaje Pag/Aprob

1 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 3 Coordinación de la Política de Gobierno

1 3 1,336,018 608,423 1,944,441 1,944,441 100.0Aprobado

1 3 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Modificado

1 3 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Devengado

1 3 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Pagado

1 3 306.0 33.5 220.7 220.7Porcentaje Pag/Aprob

1 3 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 Función Pública

1 3 04 1,336,018 608,423 1,944,441 1,944,441 100.0Aprobado

1 3 04 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Modificado

1 3 04 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Devengado

1 3 04 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Pagado

1 3 04 306.0 33.5 220.7 220.7Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 Función pública y buen gobierno

1 3 04 001 1,336,018 608,423 1,944,441 1,944,441 100.0Aprobado

1 3 04 001 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Modificado

1 3 04 001 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Devengado

1 3 04 001 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Pagado

1 3 04 001 306.0 33.5 220.7 220.7Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

1 3 04 001 O001 1,336,018 608,423 1,944,441 1,944,441 100.0Aprobado

1 3 04 001 O001 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Modificado

1 3 04 001 O001 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Devengado

1 3 04 001 O001 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Pagado

1 3 04 001 O001 306.0 33.5 220.7 220.7Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 O001 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 O001 IZC Colegio de Postgraduados

1 3 04 001 O001 IZC 1,336,018 608,423 1,944,441 1,944,441 100.0Aprobado

1 3 04 001 O001 IZC 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN

SUBSIDIOS
OTROS DE

CORRIENTE
SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS
OTROS DE
INVERSIÓN

SUMA TOTAL

CORRIENTE
PENSIONES Y

JUBILACIONES
INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

1 3 04 001 O001 IZC 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Devengado

1 3 04 001 O001 IZC 4,087,580 203,770 4,291,350 4,291,350 100.0Pagado

1 3 04 001 O001 IZC 306.0 33.5 220.7 220.7Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 O001 IZC 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

2 Desarrollo Social

2 828,278,777 686,695,002 30,875,492 1,545,849,271 1,545,849,271 100.0Aprobado

2 1,155,027,695 259,165,270 12,598,992 1,426,791,957 11,643,112 11,643,112 1,438,435,069 99.2 0.8Modificado

2 1,155,027,695 257,938,453 12,598,992 1,425,565,140 7,124,494 7,124,494 1,432,689,634 99.5 0.5Devengado

2 1,155,027,695 257,938,453 12,598,992 1,425,565,140 7,124,494 7,124,494 1,432,689,634 99.5 0.5Pagado

2 139.4 37.6 40.8 92.2 92.7Porcentaje Pag/Aprob

2 100.0 99.5 100.0 99.9 61.2 61.2 99.6Porcentaje Pag/Modif

2 5 Educación

2 5 828,278,777 686,695,002 30,875,492 1,545,849,271 1,545,849,271 100.0Aprobado

2 5 1,155,027,695 259,165,270 12,598,992 1,426,791,957 11,643,112 11,643,112 1,438,435,069 99.2 0.8Modificado

2 5 1,155,027,695 257,938,453 12,598,992 1,425,565,140 7,124,494 7,124,494 1,432,689,634 99.5 0.5Devengado

2 5 1,155,027,695 257,938,453 12,598,992 1,425,565,140 7,124,494 7,124,494 1,432,689,634 99.5 0.5Pagado

2 5 139.4 37.6 40.8 92.2 92.7Porcentaje Pag/Aprob

2 5 100.0 99.5 100.0 99.9 61.2 61.2 99.6Porcentaje Pag/Modif

2 5 04 Posgrado

2 5 04 828,278,777 686,695,002 30,875,492 1,545,849,271 1,545,849,271 100.0Aprobado

2 5 04 1,155,027,695 259,165,270 12,598,992 1,426,791,957 11,643,112 11,643,112 1,438,435,069 99.2 0.8Modificado

2 5 04 1,155,027,695 257,938,453 12,598,992 1,425,565,140 7,124,494 7,124,494 1,432,689,634 99.5 0.5Devengado

2 5 04 1,155,027,695 257,938,453 12,598,992 1,425,565,140 7,124,494 7,124,494 1,432,689,634 99.5 0.5Pagado

2 5 04 139.4 37.6 40.8 92.2 92.7Porcentaje Pag/Aprob

2 5 04 100.0 99.5 100.0 99.9 61.2 61.2 99.6Porcentaje Pag/Modif

2 5 04 002 Servicios de apoyo administrativo

2 5 04 002 74,249,737 1,956,676 6,875,492 83,081,905 83,081,905 100.0Aprobado

2 5 04 002 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Modificado

2 5 04 002 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Devengado

2 5 04 002 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Pagado

2 5 04 002 100.0 47.4 90.5 90.5Porcentaje Pag/Aprob

2 5 04 002 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

2 5 04 002 M001 Actividades de apoyo administrativo

2 5 04 002 M001 74,249,737 1,956,676 6,875,492 83,081,905 83,081,905 100.0Aprobado

2 5 04 002 M001 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Modificado

2 5 04 002 M001 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Devengado

2 5 04 002 M001 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Pagado

2 5 04 002 M001 100.0 47.4 90.5 90.5Porcentaje Pag/Aprob

2 5 04 002 M001 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

2 5 04 002 M001 IZC Colegio de Postgraduados

2 5 04 002 M001 IZC 74,249,737 1,956,676 6,875,492 83,081,905 83,081,905 100.0Aprobado

2 5 04 002 M001 IZC 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Modificado

2 5 04 002 M001 IZC 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Devengado

2 5 04 002 M001 IZC 74,227,376 926,798 75,154,174 75,154,174 100.0Pagado
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN

SUBSIDIOS
OTROS DE

CORRIENTE
SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS
OTROS DE
INVERSIÓN

SUMA TOTAL

CORRIENTE
PENSIONES Y

JUBILACIONES
INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

2 5 04 002 M001 IZC 100.0 47.4 90.5 90.5Porcentaje Pag/Aprob

2 5 04 002 M001 IZC 100.0 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

2 5 04 005 Educación agropecuaria de posgrado

2 5 04 005 754,029,040 684,738,326 24,000,000 1,462,767,366 1,462,767,366 100.0Aprobado

2 5 04 005 1,080,800,319 258,238,472 12,598,992 1,351,637,783 11,643,112 11,643,112 1,363,280,895 99.1 0.9Modificado

2 5 04 005 1,080,800,319 257,011,655 12,598,992 1,350,410,966 7,124,494 7,124,494 1,357,535,460 99.5 0.5Devengado

2 5 04 005 1,080,800,319 257,011,655 12,598,992 1,350,410,966 7,124,494 7,124,494 1,357,535,460 99.5 0.5Pagado

2 5 04 005 143.3 37.5 52.5 92.3 92.8Porcentaje Pag/Aprob

2 5 04 005 100.0 99.5 100.0 99.9 61.2 61.2 99.6Porcentaje Pag/Modif

2 5 04 005 E001 Desarrollo, aplicación de programas educativos
e investigación en materia agroalimentaria

2 5 04 005 E001 754,029,040 684,738,326 24,000,000 1,462,767,366 1,462,767,366 100.0Aprobado

2 5 04 005 E001 1,080,800,319 258,238,472 12,598,992 1,351,637,783 11,643,112 11,643,112 1,363,280,895 99.1 0.9Modificado

2 5 04 005 E001 1,080,800,319 257,011,655 12,598,992 1,350,410,966 7,124,494 7,124,494 1,357,535,460 99.5 0.5Devengado

2 5 04 005 E001 1,080,800,319 257,011,655 12,598,992 1,350,410,966 7,124,494 7,124,494 1,357,535,460 99.5 0.5Pagado

2 5 04 005 E001 143.3 37.5 52.5 92.3 92.8Porcentaje Pag/Aprob

2 5 04 005 E001 100.0 99.5 100.0 99.9 61.2 61.2 99.6Porcentaje Pag/Modif

2 5 04 005 E001 IZC Colegio de Postgraduados

2 5 04 005 E001 IZC 754,029,040 684,738,326 24,000,000 1,462,767,366 1,462,767,366 100.0Aprobado

2 5 04 005 E001 IZC 1,080,800,319 258,238,472 12,598,992 1,351,637,783 11,643,112 11,643,112 1,363,280,895 99.1 0.9Modificado

2 5 04 005 E001 IZC 1,080,800,319 257,011,655 12,598,992 1,350,410,966 7,124,494 7,124,494 1,357,535,460 99.5 0.5Devengado

2 5 04 005 E001 IZC 1,080,800,319 257,011,655 12,598,992 1,350,410,966 7,124,494 7,124,494 1,357,535,460 99.5 0.5Pagado

2 5 04 005 E001 IZC 143.3 37.5 52.5 92.3 92.8Porcentaje Pag/Aprob

2 5 04 005 E001 IZC 100.0 99.5 100.0 99.9 61.2 61.2 99.6Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

1,547,793,712 1,442,726,419 1,436,980,984 1,436,980,984 5,745,435TOTAL

1,547,793,712 1,431,083,307 1,429,856,490 1,429,856,490 1,226,817Gasto Corriente

829,614,795 1,159,115,275 1,159,115,275 1,159,115,275Servicios Personales

829,614,795 1,159,115,275 1,159,115,275 1,159,115,275Servicios personales1000

371,766,125 405,611,500 405,611,500 405,611,500Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

33,253,009 33,253,009 33,253,009Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

244,153,204 399,107,710 399,107,710 399,107,710Remuneraciones adicionales y especiales1300

83,237,136 130,483,400 130,483,400 130,483,400Seguridad social1400

113,971,178 176,194,352 176,194,352 176,194,352Otras prestaciones sociales y económicas1500

16,487,152 14,465,304 14,465,304 14,465,304Pago de estímulos a servidores públicos1700

687,303,425 259,369,040 258,142,223 258,142,223 1,226,817Gasto De Operación

84,616,315 69,921,456 70,384,346 70,384,346 -462,890Materiales y suministros2000

19,377,121 20,061,374 22,434,094 22,434,094 -2,372,720Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

12,359,086 10,972,936 9,991,899 9,991,899 981,037Alimentos y utensilios2200

13,468,525 12,582,659 12,393,533 12,393,533 189,126Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

16,483,368 17,734,866 17,230,478 17,230,478 504,388Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

12,059,287 4,647,726 4,540,567 4,540,567 107,159Combustibles, lubricantes y aditivos2600

4,719,090 171,916 83,252 83,252 88,664Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

6,149,838 3,749,979 3,710,523 3,710,523 39,456Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

602,687,110 189,447,584 187,757,877 187,757,877 1,689,707Servicios generales3000

28,405,206 12,801,891 12,725,787 12,725,787 76,104Servicios básicos3100

314,793,739 26,156,817 24,554,212 24,554,212 1,602,605Servicios de arrendamiento3200

136,086,921 65,596,752 64,917,919 64,917,919 678,833Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

10,776,459 7,004,405 6,971,143 6,971,143 33,262Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

60,684,902 43,526,251 45,440,236 45,440,236 -1,913,985Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

18,088,133 6,631,643 5,557,267 5,557,267 1,074,376Servicios de traslado y viáticos3700

560,791 44,601 44,601Servicios oficiales3800

33,290,959 27,685,224 27,591,313 27,591,313 93,911Otros servicios generales3900

30,875,492 12,598,992 12,598,992 12,598,992Otros De Corriente

30,875,492 12,598,992 12,598,992 12,598,992Servicios generales3000

30,875,492 12,598,992 12,598,992 12,598,992Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

11,643,112 7,124,494 7,124,494 4,518,618Gasto De Inversión

11,643,112 7,124,494 7,124,494 4,518,618Inversión Física

11,643,112 7,124,494 7,124,494 4,518,618Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

11,643,112 7,124,494 7,124,494 4,518,618Equipo e instrumental medico y de laboratorio5300

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

1,547,793,712 1,442,726,419 1,436,980,984 1,436,980,984 5,745,435TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2022
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

1,547,793,712 1,451,777,328 1,488,207,805TOTAL DE RECURSOS1/

1,547,793,712 1,431,083,307 1,429,856,490GASTO CORRIENTE

829,614,795 1,159,115,275 1,159,115,275SERVICIOS PERSONALES

687,303,425 259,369,040 258,142,223DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

30,875,492 12,598,992 12,598,992OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 11,643,112 7,124,494INVERSIÓN FÍSICA

0 11,643,112 7,124,494BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 0EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

1,547,793,712 1,442,726,419 1,436,980,984SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 9,050,909 51,226,821DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO
AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

1,944,441 2,346,909 4,291,350 4,291,350 4,291,350Gobierno

1,944,441 2,346,909 4,291,350 4,291,350 4,291,350Coordinación de la Política de Gobierno

1,545,849,271 -107,414,202 1,438,435,069 1,432,689,634 1,432,689,634 5,745,435Desarrollo Social

1,545,849,271 -107,414,202 1,438,435,069 1,432,689,634 1,432,689,634 5,745,435Educación

1,547,793,712 -105,067,293 1,442,726,419 1,436,980,984 1,436,980,984 5,745,435Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

1,547,793,712 1,451,777,328 1,488,207,805TOTAL DE RECURSOS1/

0 9,050,909 9,050,909DISPONIBILIDAD INICIAL

24,000,000 24,000,000 60,430,477CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

24,000,000 24,000,000 60,430,477VENTA DE SERVICIOS

24,000,000 24,000,000 60,430,477INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

0 0 0INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 0PRODUCTOS FINANCIEROS

0 0 0OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

1,523,793,712 1,418,726,419 1,418,726,419SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

1,523,793,712 1,418,726,419 1,418,726,419APOYOS FISCALES

1,523,793,712 1,418,726,419 1,418,726,419CORRIENTES

829,614,795 1,159,115,275 1,159,115,275SERVICIOS PERSONALES

694,178,917 259,611,144 259,611,144OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

1,547,793,712 1,442,726,419 1,479,156,896SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO
AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

829,614,795 329,500,480 1,159,115,275 1,159,115,275 1,159,115,275Servicios personales

371,766,125 33,845,375 405,611,500 405,611,500 405,611,500Remuneraciones al personal de carácter permanente

33,253,009 33,253,009 33,253,009 33,253,009Remuneraciones al personal de carácter transitorio

244,153,204 154,954,506 399,107,710 399,107,710 399,107,710Remuneraciones adicionales y especiales

83,237,136 47,246,264 130,483,400 130,483,400 130,483,400Seguridad social

113,971,178 62,223,174 176,194,352 176,194,352 176,194,352Otras prestaciones sociales y económicas

16,487,152 -2,021,848 14,465,304 14,465,304 14,465,304Pago de estímulos a servidores públicos

84,616,315 -14,694,859 69,921,456 70,384,346 70,384,346 -462,890Materiales y suministros

19,377,121 684,253 20,061,374 22,434,094 22,434,094 -2,372,720Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

12,359,086 -1,386,150 10,972,936 9,991,899 9,991,899 981,037Alimentos y utensilios

13,468,525 -885,866 12,582,659 12,393,533 12,393,533 189,126Materiales y artículos de construcción y de reparación

16,483,368 1,251,498 17,734,866 17,230,478 17,230,478 504,388Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

12,059,287 -7,411,561 4,647,726 4,540,567 4,540,567 107,159Combustibles, lubricantes y aditivos

4,719,090 -4,547,174 171,916 83,252 83,252 88,664Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

6,149,838 -2,399,859 3,749,979 3,710,523 3,710,523 39,456Herramientas, refacciones y accesorios menores

633,562,602 -431,516,026 202,046,576 200,356,869 200,356,869 1,689,707Servicios generales

28,405,206 -15,603,315 12,801,891 12,725,787 12,725,787 76,104Servicios básicos

314,793,739 -288,636,922 26,156,817 24,554,212 24,554,212 1,602,605Servicios de arrendamiento

136,086,921 -70,490,169 65,596,752 64,917,919 64,917,919 678,833Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

10,776,459 -3,772,054 7,004,405 6,971,143 6,971,143 33,262Servicios financieros, bancarios y comerciales

60,684,902 -17,158,651 43,526,251 45,440,236 45,440,236 -1,913,985Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

18,088,133 -11,456,490 6,631,643 5,557,267 5,557,267 1,074,376Servicios de traslado y viáticos

560,791 -516,190 44,601 44,601Servicios oficiales

64,166,451 -23,882,235 40,284,216 40,190,305 40,190,305 93,911Otros servicios generales

11,643,112 11,643,112 7,124,494 7,124,494 4,518,618Bienes muebles, inmuebles e intangibles

11,643,112 11,643,112 7,124,494 7,124,494 4,518,618Equipo e instrumental medico y de laboratorio

1,547,793,712 -105,067,293 1,442,726,419 1,436,980,984 1,436,980,984 5,745,435Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS
(PESOS)

Rubro de Ingresos ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 24,000,000 0 24,000,000 24,000,000 60,430,477 36,430,477
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 1,523,793,712 -105,067,293 1,418,726,419 1,418,726,419 1,418,726,419 -105,067,293

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 1,547,793,712 -105,067,293 1,442,726,419 1,442,726,419 1,479,156,896

Ingresos Excedentes -68,636,816

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 1,523,793,712 -105,067,293 1,418,726,419 1,418,726,419 1,418,726,419 -105,067,293

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 1,523,793,712 -105,067,293 1,418,726,419 1,418,726,419 1,418,726,419 -105,067,293

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
las Empresas Productivas del Estado

24,000,000 0 24,000,000 24,000,000 60,430,477 36,430,477

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 24,000,000 0 24,000,000 24,000,000 60,430,477 36,430,477
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total1/ 1,547,793,712 -105,067,293 1,442,726,419 1,442,726,419 1,479,156,896
Ingresos Excedentes -68,636,816

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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